
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 3 “SAN BERNARDINO – BORGO TRENTO” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Via G. Camozzini, 5 – 37126 Verona (VR) Tel. 045 8349055 web: www.comprensivo03vr.edu.it  
 

 
Al Sito Web della Scuola 

Agli atti 
  All’albo on line 

 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico “COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” –Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n.28966 del 06/09/2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
 
CUP: C39J21036990006  
CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-33 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ord inamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai se nsi 
della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  
 
VISTO l’avviso prot. n. 4092 del 20/04/2022 di selezione di personale interno per il 
reclutamento di un esperto COLLAUDATORE da impiegare nel progetto di cui in oggetto;  
 
VISTA l’istanza pervenuta;  
 
VISTO il verbale prot. n.4375 del 29/04/2022 della commissione valutatrice per la selezione 
di esperto COLLAUDATORE per il progetto di cui in oggetto; 
 
PRESO ATTO della dichiarazione presentata dalla docente in merito all’assenza d i 
incompatibilità e cause ostative; 

                    
DECRETA 

 
Art. 1 Si conferisce alla docente G. Calvi l’incarico di collaudatore. 
Art. 2 L’incarico avrà durata complessiva di dodici ore da svolgere in orario aggiuntivo a 
quello di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e 
concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

http://www.comprensivo03vr.edu.it/
Protocollo 0004455/2022 del 29/04/2022



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 3 “SAN BERNARDINO – BORGO TRENTO” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Via G. Camozzini, 5 – 37126 Verona (VR) Tel. 045 8349055 web: www.comprensivo03vr.edu.it  
 

Art. 3 La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 
17,50 euro/ora lordo dipendente per un massimo di 12 ore di attività per un totale di €210,00      
(euro duecentodieci, 00) lordo dipendente.  
Art. 4 L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità 
esplicitate nel progetto.  

L’esperto Collaudatore dovrà: 
 Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e 

degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto; 
 Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente 

Scolastico e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici). 
 Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 

quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti. 
 Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale. 
 Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 

progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta 
e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 
andamento delle attività. 

 
 

                                                     Il Dirigente Scolastico 
   Prof. Giovanni Petterlini 

                                                                                     Documento Firmato Digitalmente  

 

http://www.comprensivo03vr.edu.it/

		2022-05-02T20:13:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIOVANNI PETTERLINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




